РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

      РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                Р Е Ш Е Н И Е

28  марта  2025  года                             с. Ореховка                                     № 23/87
О  назначении публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов  муниципального  образования Ореховское сельское поселения Радищевского района Ульяновской области «Об   исполнении бюджета муниципального образования            Ореховское сельское поселение Радищевского   района  Ульяновской    области за 2024 год»

         В   соответствии  со   статьёй   28  Федерального    закона  от  06.10.2003
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в
Российской Федерации»  и   статьёй  19 Устава  муниципального  образования

Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области,
Совет депутатов муниципального образования Ореховское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области решил:
         1. Назначить   публичные   слушания   по   проекту    решения    Совета
депутатов    муниципального    образования Ореховское сельское поселение

Радищевского  района Ульяновской области «Об исполнении  бюджета
 муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского

 района  Ульяновской области  за  2024 год» на 10.00 часов 21 апреля 2025года.

         2. Опубликовать:

         - информационное сообщение о публичных слушаниях (приложение 1);

         - проект решения Совета  депутатов  муниципального  образования
Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
за 2024 год. (приложение 2).

          3. Настоящее решение вступает в силу со  дня подписания.
Глава муниципального образования

Ореховское сельское поселение                                         Н.Г. Определеннова
                                                                                                               Приложение 1

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                    муниципального образования

                                                                                 Ореховское сельское поселение

                                                                                                 Радищевского района
                                                                                                  Ульяновской области

                                                                                                 от 28.03.2025 № 23/87
                             ИНФОРМАЦИОННОЕ   СООБЩЕНИЕ

                                           о публичных слушаниях

Совет депутатов муниципального образования Ореховское сельское поселение

Радищевского района Ульяновской области сообщает,  что  21  апреля  2025
 года    в    10.00 часов, в зале заседаний Администрации муниципального
образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской

области, состоятся  публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов
муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского

 района Ульяновской области «Об  исполнении бюджета муниципального
образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской
 области за 2024 год».
            Желающие   граждане   могут  принять  участие  в  обсуждении  проекта

муниципального правового акта.
           Предложения   и   замечания     граждан   по    проекту   муниципального
нормативно - правового  акта    принимаются  в   соответствии   с   Положением
о порядке проведения публичных слушаний и учёта  предложений  граждан  по
проектам   муниципальных  правовых  актов   в  муниципальном    образовании
Ореховское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской     области,      утверждённым    решением
Совета    депутатов    муниципального    образования Ореховское сельское

поселение  Радищевского района Ульяновской   области   от  30.09.2005. № 2/8 ,   опубликованным  в  газете

 с 31.03.2025 г по 18.04.2025г (только в рабочие дни) с 8.00  часов  до  17.00
 часов   (обед с 12.00 до 14.00) по адресу: с. Ореховка, ул. Советская, дом. 9.
Глава муниципального образования

Ореховское сельское поселение                                            Н.Г. Определеннова
Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Радищевский район»

от 28.03.2025 № 23/87
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

00 .00.2025 года                                            с.Ореховка                                            №
Об  исполнении  бюджета муниципального образования
Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской

области  за  2024 год

Заслушав отчёт специалиста по экономике и бюджету Администрации  муниципального образования Ореховское сельское поселение об исполнении бюджета муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области за 2024 год, Совет депутатов муниципального образования Ореховское сельское поселение отмечает, что бюджет за 2024 год выполнен по доходам в сумме 13272,371 тысяч рублей, т.е. 103 % к плану.

          Собственных доходов за 2024 год поступило 8187,908 тысяч рублей, дотаций  1985,855  тысяч рублей, субсидий 2350,356 тысяч рублей, субвенций 158,028 тысяч рублей, межбюджетные трансферты 590,223 тысяч рублей.

           Основными доходными источниками в 2024 году были: налог на доходы физических лиц  941,632 тысяч рублей, земельный налог 1464,288 тысяч рублей, единый сельскохозяйственный налог 224,343 тысяч рублей, доходы от продажи земельных участков 4449,461 тысяч рублей.

          Расходная часть бюджета за 2024 год исполнена  на 98,3% к плановым показателям.  При плане  13569,014 тысяч рублей,  фактически освоено за 2024 год 13334,892 тысяч рублей.

          Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района решил:

         1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области за 2024 год (приложения 1,2,3).

         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ореховское сельское поселение                                             Н.Г.Определённова

	ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к решению Совета депутатов муниципального образования

Ореховское сельское поселение Радищевского района
Ульяновской области

от      №

ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования  Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2024 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	План,

тыс. руб.
	Факт,

тыс. руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	Х
	12890,01429

	13272,37127
	103

	Налоговые и неналоговые доходы
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	7803,877
	8187,90824
	104

	Налоги на прибыль, доходы
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	912,600
	941,63225
	       103,2

	Налоги на совокупный доход
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	215,000
	224,343
	104,3

	Налоги на имущество
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1790,000
	1843,64996
	103

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	140,700
	144,33294
	100

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	2394,700
	3002,89912
	125

	Прочие неналоговые  доходы
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	31,00
	31,12480
	100

	Безвозмездные поступления
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2085,313
	2083,97344
	100

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2085,313
	2083,97344
	100

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 10000 00 0000 150
	1625,400
	1625,400
	100

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10
	000 2 02 20000 00 0000 150
	138,963
	138,963
	100

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 30000 00 0000 150
	136,410
	135,07044
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 40000 00 0000 150
	184,540
	184,540
	100

	ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Ореховское сельское поселение

Радищевского района

Ульяновской области

от 30.05.2024 №11/50

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Ореховское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской области за 2023 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План,

тыс. руб.
	Факт,

тыс. руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	200
	Х
	13569,014
	13334,892
	98,3

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000000 000
	7301,551
	7069,116
	97

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000000 000
	0,000
	0,000
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000
	1920,580
	1688,145
	88

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 0000000000 000
	3,500
	3,500
	100

	Организация выборов, референдумов
	200
	000 01 07 000000000 000
	0,000
	0,000
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000000 000
	5377,471
	5377,471
	100

Национальная оборона

	200
	000 0203 0000000000 000
	159,696
	158,028
	100

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000000 000
	156,000
	156,000
	100

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000 0405 0000000000 000
	156,000
	156,000
	100

	Водное хозяйство
	200
	000 0406 0000000000 000
	0,00
	0,00

	Лесное хозяйство
	200
	000 0407 0000000000 000
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 0000000000 000
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000000 000
	4845,612
	4845,593
	100

	Жилищное хозяйство
	200
	000 0501 0000000000 000
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000000 000
	144,157
	144,150
	100

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000
	4655,542
	4655,330
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 0000000000 000
	45,913
	45,913
	100

	Культура и кинематография
	200
	000 0800 0000000000 000
	1039,500
	1039,500
	100

	Культура
	200
	000 0801 0000000000 000
	1039,500
	1039,500
	100

	Социальная политика
	200
	000 10 00 0000000000 000
	65,655
	65,655
	100

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 10 01

0000000000 000
	65,655
	65,655
	100

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	Х
	-679,000

	Х

____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к решению Совета депутатов муниципального образования Ореховское сельское поселение

Радищевского района

Ульяновской области

От         г №

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Ореховское  сельское

                Радищевского района Ульяновской области

	Наименование
	Глава
	Раздел
	План,

тыс. руб.
	Факт,

тыс. руб.
	% исполнения

	Администрация муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
	794

	10132,074
	9897,952
	98

	Общегосударственные вопросы
	794
	01
	3864,611
	3632,176
	94

	Национальная оборона
	794
	02
	 159,696
	 158,028
	100

	Национальная экономика
	794
	04
	156,000
	156,000
	100

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	794
	05
	4845,612
	4845,593
	100

	Культура
	794
	08
	1039,500
	1039,500
	100

	Социальная политика
	794
	10
	66,655
	66,655
	100

	Муниципальное  учреждение «Исток»
	794
	01
	3436,940
	3436,940
	100

	Всего:

	13569,014
	13334,892
	98,3

_1804660553.unknown